
 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Maquine            Exercicio de 2016 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  CAMARA MUNICIPAL DE MAQUINE                                                                                         

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                                887.576,73              887.576,73                

                                                                                                                                    

            02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              524.180,00              524.180,00                

                                                                                                                                    

            03  SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO                                                                                    

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              548.790,00              548.790,00                

                                                                                                                                    

            04  SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                     

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              602.338,00              602.338,00                

                                                                                                                                    

            05  SEC. MUN. DE AGRIC. TUR. E MEIO AMBIENTE                                                                            

                                                                                                                                    

                    05 Defesa Nacional                                             21.200,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                            41.234,00                                        

                    20 Agricultura                                                862.496,27                                        

                    25 Energia                                                          0,00                                        

                    30 CONVENIOS E AUXILIOS                                         5.300,00              930.230,27                

                                                                                                                                    

            06  SECRETARIA MUN. DE EDUC. E CULTURA                                                                                  

                                                                                                                                    

                    12 Educacao                                                 5.892.281,60                                        

                    13 Cultura                                                     16.324,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                            29.266,60            5.937.872,20                

                                                                                                                                    

            07  SECRETARIA MUN. DE SAUDE                                                                                            

                                                                                                                                    

                    10 Saude                                                    3.961.352,50            3.961.352,50                

                                                                                                                                    

            08  SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                               

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                         653.154,60              653.154,60                

                                                                                                                                    

            09  SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SANEAMENTO                                                                               

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            1.696.101,00                                        

                    15 Urbanismo                                                  831.676,00                                        

                    17 Saneamento                                                  39.071,60                                        

                    26 Transporte                                                  47.997,40            2.614.846,00                

                                                                                                                                    

            10  ENCARGOS FINANCEIROS DO MUNICIPIO                                                                                   

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            1.226.208,42                                        

                    28 Encargos Especiais                                         501.200,00            1.727.408,42                

                                                                                                                                    

            11  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                             

                                                                                                                                    

                    99 Reserva de Contingencia                                     63.600,00               63.600,00                

                                                                                                                                    

            12  SEC. MUN. DE PLENAJ. DESENV. ESTRATEGICO                                                                            

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              102.074,28              102.074,28                

                                                                                                                                    

            13  FUNDO PREVIDENCIA SOCIAL                                                                                            

                                                                                                                                    

                    09 Previdencia Social                                       1.616.520,00                                        



 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Maquine            Exercicio de 2016 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            13  FUNDO PREVIDENCIA SOCIAL                                                                                            

                                                                                                                                    

                    99 Reserva de Contingencia                                    255.884,00            1.872.404,00                

                                                                                                                                    



 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Maquine            Exercicio de 2016 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                                887.576,73                                        

                    04 Administracao                                            4.699.691,70                                        

                    05 Defesa Nacional                                             21.200,00                                        

                    08 Assistencia Social                                         653.154,60                                        

                    09 Previdencia Social                                       1.616.520,00                                        

                    10 Saude                                                    3.961.352,50                                        

                    12 Educacao                                                 5.892.281,60                                        

                    13 Cultura                                                     16.324,00                                        

                    15 Urbanismo                                                  831.676,00                                        

                    17 Saneamento                                                  39.071,60                                        

                    18 Gestao Ambiental                                            41.234,00                                        

                    20 Agricultura                                                862.496,27                                        

                    25 Energia                                                          0,00                                        

                    26 Transporte                                                  47.997,40                                        

                    27 Desporto e Lazer                                            29.266,60                                        

                    28 Encargos Especiais                                         501.200,00                                        

                    30 CONVENIOS E AUXILIOS                                         5.300,00                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                    319.484,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........                20.425.827,00                                        


